LES der LEADER/CLLD-Region Mittlere Elbe—Flaming

=. Lokale Aktionsgruppe
“| MITTLERE ELBE-FLAMING

Struktur Arbeitsmarkt - Beschiftigungszahlen

Wirtschaftszweige
Berichtsstand Juni 2021

Offentliche Verwaltung
Krankenhauser
Befristete Uberlassung v. Arbeitskraften

Soz. Betreuung alteren Menschen und
Behinderten

EH mit Waren verschiedener Art (in
Verkaufsrdumen)

Pflegeheime

Arzt- und Zahnarztpraxen
Gesundheitswesen a. n. g.
Bauinstallation

EH mit sonst. Gitern
(in Verkaufsraumen)

Instandhaltung und Reparaturen von Kraftwagen
Sozialversicherung

Sonstiges Sozialwesen (ohne Heime)

Stahl- und Leichtmetallbau

Restaurant, @aststétten, Imbissstande, Café,
Eissalon, u. A.

Reinigung. von Gebauden, Strallen und
Verkehrsmittel

Herstellung von Kunststoffwaren
Herstellung von chemischen Grundstoffen
Erbringung von sonst. DL fir d. Verkehr

Schlachten und Fleischverarbeitung

Erbringen von sonst. Uberwiegend persdnlichen
Dienstleistungen

Herstellung von Glas und Glaswaren

Sonst. Post-, Kurier- u. Expressdienste
Lagerei

Bau von Strafen und Bahnverkehrsstrecken
Herstellung von Mébeln

Oberflachenveredelung. und Warme.
Behandlung.; Mechanik a.n.g.

Herstellung von Back- und Teigwaren

Glterbedarf. im Stralenverkehr,
Umzugstransport

Sonstiger Gro3handel
Gemischte Landwirtschaft
Herstellung von chemischen Grundstoffen

Verwaltung und Fihrung von Unternehmen und
Betrieben

EH. mit sonst. Haushaltsgeraten usw.
(im Verkaufsraum)

Sonstige spezialisierte Bautatigkeiten

Dessau- Anhalt- | Jerichower Wittenber
RoBlau | Bitterfeld | Land 9
Sozialversicherungspflichtige Beschaftigte
2.710 2.820 1.930 2.250
k. A. k. A. 1.150 1.90
1.460 920 700
1.170 1.910 800 1.330
990 1.620 1.120 1.090
970 1.380 480 790
960 960 480 770
k. A. 880 660
780 1.130 500 1.210
600 890 890
550 710
470
460 1.090 420
440 780 590
430
390 1.060
1.300
1.160
1.140
1.130
1.080 510
960
790
780 k. A.
1.180
800
620
570 1.310
490 690
480
420
1.460
590
580
580

Werte vom Herausgeber aus Datenschutzgriinden gerundet.
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